

Consultas Realizadas

Licitación 461116 - ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS DEL MAG - PLURIANUAL

Consulta 1 - medida de cubiertas

Consulta	Fecha de Consulta	12-04-2025
En el lote 2 ítem 3 figura la cubierta de medida 245/70 R15, el cual es una medida que está en discontinuidad actualmente ya que eran compatibles para vehículo por ej mitsubishi l-200 modelos viejos, para el cual existen medidas como tal: 265/70 r15 que puede suplir perfectamente ya que es compatible, lo mismo ocurre en el lote 6 ítem 3 medida 235/60 r15 esa medida está en discontinuidad, se observa que para la estimación de costos en los ítems citados se le asignaron precios los cuales no coinciden con las medidas de las fuentes utilizadas, se solicita a la convocante favor verificar dichos puntos especificando el tipo de vehículo al cual pertenecerían esas medidas y modificar a otra medida equivalente que el cual tenga existencia en el mercado para una mejor cotización y consecuente provisión en caso de ser adjudicado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2025
Ajustase a lo establecido en el PBC		

Consulta 2 - capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2025
"El oferente debe contar personales, entre operarios y administrativos, con el seguro social obligatorio (IPS), cuyo pago deberá estar al día a la fecha de la apertura." podría la convocante especificar la cantidad mínima de personales a contar y antigüedad para dar como valido el requisito a cumplir?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2025
Ajustase a lo establecido en el PBC		

Consulta 3 - Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	25-04-2025
Se solita la autorización del fabricante para todos los ítems. Se consulta si se deberá acreditar al oferente la cadena de autorizaciones, hasta el fabricante, productor del bien (cubiertas). O si con la autorización del distribuidor o representante ya se dará por válida dicho requisito.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2025
Ajustase a lo establecido en el PBC		

Consulta 4 - PLANILLA DE PRECIOS - ITEMS SOLICITADOS

Consulta	Fecha de Consulta	30-04-2025
Con respecto a la ADENDA Nº 1 publicada, teniendo en cuenta los items modificados y suprimidos en el apartado de Especificaciones técnicas, dichos cambios no se encuentran reflejados en la planilla de precios y en el apartado de ITEMS SOLICITADOS en los lotes indicados en la adenda para los lotes 1, 2 y 6, por ej en el lote 6 segun el pbc ahora solo existen 6 items, pero en la planilla de precios aun figuran 7 items, favor verificar dichos puntos		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2025
Ajustase a lo establecido en el PBC		